

**Nr 611.**

Av herr **Svensson** i Ljungskile, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 303, angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 303 om prisreglerande åtgärder på jordbrukets område föreslås bl. a. att priset på ägg under nästa produktionsår skall ligga i genomsnitt 10 öre lägre pr kg än under nu löpande regleringsår. Denna prissänkning, som till övervägande del kommer att gå ut över det mindre jordbruket, är ej motiverad av den ekonomiska prognos beträffande jordbrukets ekonomiska ställning, som ligger till grund för prissättningen. Några avsättningssvårigheter föreligga ej heller. Vi ha tvärtom behov av så stor äggproduktion som möjligt.

Som skäl för prissänkningen anföres att det nuvarande priset skulle leda till en större produktion än vi kunna avskilja foder till under nuvarande förhållanden. Gentemot förslaget att man kan reglera den saken genom fodertilldelningen anföres, att detta ej kan hindra jordbrukarna att av sitt eget foder använda mera för äggproduktion än som motiveras av försörjningsläget.

Det torde dock i praktiken vara så, att de jordbrukare, som ha gårdar av familj jordbrukets storlek och däröver, i rätt liten utsträckning ägna sig åt hönsskötsel. De mindre jordbrukare åter, som i större utsträckning ägna sig häråt, ha inte tillräckliga egna fodertillgångar disponibla. De bliva därför i så hög grad beroende av fodertilldelningen att det bör gå att moderera utvecklingen på denna väg utan att sänka priset. Det riktiga torde därvid vara att minska fodertilldelningen för dem som lägga sig till med stora hönserier, men låta äggproduktionen i form av binäring till småbruket utvecklas. Inom livsmedelskommissionen ha också reservationer avgivits till förmån för ett dylikt förfaringssätt.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 303 måtte uttala sig för att producentpriset på ägg under nästa regleringsår sättes 10 öre högre pr kg än Kungl. Maj:t föreslagit samt att de synpunkter, som i övrigt anförts i denna motion, måtte beaktas.

Stockholm i maj 1945.

*Wald. Svensson.*